
 

 
+     

 

 

 

 

IL DIRETTORE 

 
 

Visto il decreto legislativo 18 aprile 2016, n.50, ed in particolare il comma 2 dell’art.32, il quale 

prevede che, prima dell’avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le stazioni 

appaltanti, in conformità ai propri ordinamenti, decretino o determinino di contrarre, individuano gli 

elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte; 

 

Visto il regolamento di del Dipartimento di Scienze Matematiche e Informatiche Scienze Fisiche e 

Scienze della Terra emanato con DR 435 il 24 febbraio 2016 

 

Visto il vigente regolamento di Amministrazione Finanza e Contabilità di Ateneo art. 70 e ss 

 

Vista la nota della professoressa D’Angelo del 17/10/2018 dove si chiede: fornitura di un servizio di 

catering per cena sociale nell’ambito del workshop “glasses and polymers: the science of disorder”, 

che si terrà a Messina, presso i locali di “Villa Roberto” (località S.Agata- Messina,  il 15 novembre  

2018. 

  

Preso atto che l’attività del convegno rientra nella più vasta attività di terza missione del 

Dipartimento e di Ateneo; 

 

Considerato che si prevede di impegnare per l’acquisto del servizio di catering la somma 

complessiva di € 2.300,00 oltre iva; 

 

Visto il nuovo Codice Appalti all'art 95 punto 4 lettera b) del DL n. 50 del 18/04/2016 che dispone 

che: “Può essere utilizzato il criterio del minor prezzo”; 

 

Considerato l'obbligo di aderire alle Convenzioni Consip S.p.a. per conto del Ministero del Tesoro, 

ai sensi dell'art. 26, comma 1 della Legge 488/1999; 

 

Considerato l'obbligo di ricorrere al MEPA (Mercato elettronico della Pubblica Amministrazione) 

in caso di assenza di beni e servizi tra le Convenzioni Consip; 

 

Considerato la copertura finanziaria a valere sul  C.A.04.40.01 FFO 2018. 

 

 

 

DECRETA 

 

Per le motivazioni indicate in premessa,  

 

 di autorizzare l’avvio delle procedure attraverso RDO  per la fornitura  di un servizio di 

catering per cena sociale nell’ambito  del workshop “glasses and polymers: the science of 



disorder”, che si terra’ a messina, presso i locali di “villa roberto” (localita’ s.agata- messina,  

il 15 novembre  2018. e di richiedere un preventivo di spesa; 

 

 di pubblicare copia della presente determinazione del Direttore  sul sito web dell’Ateneo; 

 

 di portare il presente atto a ratifica nella prossima adunanza del Consiglio di Dipartimento. 

 

 

 

 

 

IL Direttore          

Prof. Fortunato Neri 

 

 

 


		2018-10-31T13:18:20+0000
	Neri Fortunato




